As the Articles are a very clear and succinct statement of the specific doctrines of Lutheranism as opposed to Calvinism, and not easy of access, they are here given in full:

ARTICULUS I.

De Sacra Cœna.

PURA ET VERA DOCTRINA NOSTRARUM ECCLESiarUM DE SACRA CœNA.

I. Quod, verba Christi: '*Accipite et comedite, hoc est corpus meum: Bibite, hic est sanguis meus,*' simpliciter, et secundum literam, sicut sonant, intelligenda sunt.

II. Quod in Sacramento duæ res sint, quæ exhibentur et simul accipiuntur: una terrena, quæ est panis et vinum; et una celestis, quæ est corpus et sanguis Christi.

III. Quod hæc Unio, Exhibitio et Sumptio fiat hic inferius in terris, non superius in cœlis.

IV. Quod exhibeatur et accipiatur verum et naturale corpus Christi, quod in cruce pependit, et verus ac naturalis sanguis, qui ex Christi latere fluxit.

V. Quod corpus et sanguis Christi non fide tantum spiritualiter, quod etiam extra Cœnam fieri potest, sed cum pane et vino oraliter, modo tamen imperscrutabili et supernaturali, illic in Cœna accipiuntur, idque in pignus et certificationem resurrectionis nostrorum corporum ex mortuis.

VI. Quod oralis perceptio corporis et sanguinis Christi non solum fiat a dignis, verum etiam ab indignis, qui sine poenitentia et vera fide accedunt; eventu tamen diverso. A dignis enim percipitur ad salutem, ab indignis autem ad iudicium.

ARTICULUS II.

De Persona Christi.

PURA ET VERA DOCTRINA NOSTRARUM ECCLESiarUM DE HOC ARTICULO, DE PERSONA CHRISTI.

I. In Christo sunt duæ distinctæ Naturæ, divina et humana. Hæc manent in æternum inconfusæ et inseparabiles (seu indivisæ).

II. Hæc duæ Naturæ personaliter ita sunt invicem unitæ, ut unus tantum sit Christus, et una Persona.

III. Propter hanc personalem Unionem recte dicitur, atque in re et veritate ita se habet, quod Deus Homo, et Homo Deus sit, quod Maria Filium Dei genuerit, et quod Deus nos per proprium suum sanguinem redemerit.

Geistes Niederlag, 1600; *Calvinischer Vitzliputzli*, etc. See Frank, Vol. I. p. 280. Provost Magirus, of Stuttgart, thought that the Calvinists imitated at times the language of Luther, as the hyena the human voice, for the destruction of men. John Modest wrote a book to prove that the Sacramentarians are no Christians, but baptized Jews and Mohammedans ('*Beweis aus der heiligen Schrift dass die Sacramentirer nicht Christen sind, sondern getaufte Juden und Mahometisten*', Jena, 1586). John Prätorius, in a satire (*Calvinisch Gasthaus zur Narrenkayffen*, etc.), distinguishes open Calvinists, who have no more sense than a horse or an ass; secret Calvinists, who fish in the dark; and several other classes (see Frank, Vol. I. p. 282 sq.). The second Psalm, speaking of the rebellion against Jehovah and his Anointed, was applied to the Calvinists, and their condemnation was embodied in catechisms, hymns, and popular rhymes, of which the following are fair specimens:

'*Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort
Und wehr der Calvinisten Mord.*'

'*Wenn ein Calvinist spricht, Gott grüss dich,
So wünscht sein Herz, der Tod hol dich.*'

'*Gottes Wort und Luther's Lehr
Vergehet nun und nimmermehr,
Und ob's gleich bisse noch so sehr
Die Calvinisten an ihrer Ehr.*'

'*Gottes Wort und Lutheri Schrift
Sind des Papsts und Calvini Gift.*'

IV. Per hanc Unionem personalem, et quæ eam secuta est, exaltationem, Christus secundum carnem ad dexteram Dei collocatus est, et accepit omnem potestatem in cælo et in terra, factusque est particeps omnis divinæ majestatis, honoris, potentiae et gloriæ.

ARTICULUS III.

De S. Baptismo.

PURA ET VERA DOCTRINA NOSTRARUM ECCLESiarUM DE HOC ARTICULO S. BAPTISMATIS.

I. Quod unum tantum Baptisma sit, et una ablutio, non quæ sordes corporis tollere solet, sed quæ nos a peccatis abluit.

II. Per Baptismum tanquam lavacrum illud regenerationis et renovationis Spiritus Sancti salvos nos facit Deus et operatur in nobis talem justitiam et purgationem a peccatis, ut qui in eo fœdere et fiducia usque ad finem perseverat, non pereat, sed habeat vitam æternam.

III. Omnes, qui in Christum Jesum baptizati sunt, in mortem ejus baptizati sunt, et per Baptismum cum ipso in mortem ejus consecuti sunt, et Christum induerunt.

IV. Baptismus est lavacrum illud regenerationis, propterea, quia in eo renascimur denuo et Spiritu Adoptionis obsignamur ex gratia (sive gratis).

V. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum cælorum. Casus tamen necessitatis hoc ipso non intenditur.

VI. Quicquid de carne nascitur, caro est, et natura sumus omnes filii iræ divinæ: quia ex semine peccaminoso sumus geniti, et in peccatis concipiuntur omnes.

ARTICULUS IV.

De Predestinatione et æterna Providentia Dei.

PURA ET VERA DOCTRINA NOSTRARUM ECCLESiarUM DE HOC ARTICULO.

I. Quod Christus pro omnibus hominibus mortuus sit, et cœni Agnus Dei totius mundi peccata sustulerit.

II. Quod Deus neminem ad condemnationem condiderit, sed velit, ut omnes homines salvi fiant et ad agnitionem veritatis perveniant, propterea omnibus mandat, ut Filium suum Christum in Evangelio audiant, et per hunc auditum promittit virtutem et operationem Spiritus Sancti ad conversionem et salutem.

III. Quod multi homines propria culpa pereant: alii, qui Evangelium de Christo nolunt audire, alii, qui iterum excidunt gratia, sive per errores contra fundamentum, sive per peccata contra conscientiam.

IV. Quod omnes peccatores pœnitentiam agentes in gratiam recipiantur, et nemo excludatur, etsi peccata ejus rubeant ut sanguis; quandoquidem Dei misericordia major est, quam peccata totius mundi, et Deus omnium suorum operum miseretur.

SEQUITUR FALSA ET ERRONEA DOCTRINA CALVINISTARUM

De Sacra Cœna.

I. Quod supra posita verba Christi figurate intelligenda sint, et non secundum litteram, sicut sonant.

II. Quod in Cœna tantum nuda signa sint, corpus autem Christi tam procul a pane, quam supremum cœlum a terra.

III. Quod Christus illic præsens sit tantum virtute et operatione sua, et non corpore suo. Quemadmodum sol splendore et operatione sua in terris præsens et efficax est, corpus autem solare superius in cœlo existit.

IV. Corpus Christi esse typicum corpus, quod pane et vino tantum significetur et præfiguratur.

V. Quod sola fide, quæ in cœlum se elevet, et non ore, accipiatur.

VI. Quod soli digni illud accipiant, indigni autem, qui talem fidem evolvantem sursum in cœlos non habent, nihil præter panem et vinum accipiant.

FALSA ET ERRONEA DOCTRINA CALVINISTARUM

De Persona Christi,

QUÆ POTISSIMUM III. ET IV. ARTICULO PERIORIS DOCTRINE REPUGNAT.

I. Quod Deus Homo, et Homo Deus est, esse figuratam locutionem.

II. Quod humana Natura cum divina non in re et veritate, sed tantum nomine et verbis communionem habeat.

III. Quod Deo impossibile sit ex tota omnipotentia sua præstare, ut corpus Christi naturale simul et instantanee in pluribus, quam in unico loco sit.

IV. Quod Christus secundum humanam Naturam per exaltationem suam tantum creata dona et finitam potentiam acceperit, non omnia sciat aut possit.

V. Quod Christus secundum Humanitatem absens regnet, sicut Rex Hispaniæ novas Insulas regit.

VI. Quod damnabilis idololatria sit, si fiducia et fides cordis in Christum non solum secundum divinam, sed etiam secundum humanam ipsius Naturam collocetur, et honor adorationis ad utramque dirigatur.

FALSA ET ERRONEA DOCTRINA CALVINISTARUM

De Sacro Baptismo.

I. Baptismum esse externum lavaerum aquæ, per quod interna quædam ablutio a peccatis tantum significetur.

II. Baptismum non operari, neque conferre regenerationem, fidem, gratiam Dei et salutem, sed tantum significare et obsignare ista.

III. Non omnes, qui aqua baptizantur, consequi eo ipso gratiam Christi aut donum fidei, sed tantum electos.

IV. Regenerationem non fieri in, vel cum Baptismo, sed postea demum crescente ætate, imo et multis in senectute demum contingere.

V. Salutem non dependere a Baptismo, atque ideo Baptismum in causa necessitatis non permittendum esse in Ecclesia, sed in defectu ordinarii Ministri Ecclesiæ permittendum esse, ut infans siue Baptismo moriatur.

VI. Christianorum infantes jam ante Baptismum esse sanctos, ab utero matris, imo adhuc in utero materno constitutos esse in fœdere vitæ æternæ ceteroqui Sacram Baptisma ipsi conferri non posse.